
 

Управление образования администрации  

муниципального образования «Заиграевский район» 

Республики Бурятия 
(Управление образования администрации МО «Заиграевский район») 

 

Буряад Уласай «Загарайн аймаг» гэhэн нютагай засагай 

байгууламжын захиргаанай Болбосоролой хүтэлбэри 
 

 

П Р И К А З 

 
19 апреля 2024 года                                                                                                           № 204   

                                                        

 

О проведении районного совещания психологов 

  

В целях обеспечения организационной и методической поддержки, повышения 

профессиональной компетентности педагогов-психологов образовательных учреждений 

МО «Заиграевский район», во исполнения Плана работы УО АМО «Заиграевский район», 

приказываю: 

1. Провести 25 апреля 2024 года в 10.00 час на базе МБОУ «Ключевская СОШ» 

районное совещание педагогов-психологов, по теме «Эффективные технологии 

коррекционной профилактической работы в общеобразовательном учреждении». 
2. Утвердить программу проведения совещания (Приложение 1). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Заиграевский район» 

направить 25 апреля 2024 г. педагогов-психологов, для участия в работе совещания. 

4. Директору МБОУ «Ключевская СОШ» Петровой В.А.: 

4.1. Обеспечить подготовку кабинета. 

4.2. Провести круглый стол с обязательным выполнением требований СанПиН. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

Администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»                                                                                       А.А. Шурыгина 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Шалькова С.С. 
 

 



Приложение 1 

К приказу УО АМО «Заиграевский район» 
№ 204 от 19.04.2024 г. 

 
 

Программа совещания педагогов-психологов 
«Эффективные технологии коррекционной профилактической 

работы в общеобразовательном учреждении» 
 

 

МБОУ «Ключевская СОШ»                                                   25 апреля 2024 г. 10.00 час 

 
 

№ Мероприятие Ответственный 

1 Регистрация участников круглого стола Администрация МБОУ 

«Ключевская СОШ» 

2 Приветственное слово.  Заместитель начальника УО 

Шалькова Светлана 

Степановна 

3 Тренинг с выпускниками 9-11кл.  «Эффективные 

техники, приемы при эмоциональном напряжении в 

период подготовки и сдачи экзаменов» 

 

Педагог-психолог МБОУ 

«Ключевская СОШ»  

Молчанова Елена Анатольевна 

4 «Диагностика и коррекция детско-родительских 

взаимоотношений- основа профилактики 

суицидального риска среди несовершеннолетних» 

Куратор психолого-

педагогической службы 

управления образования МО 

«Заиграевский район», педагог-

психолог РЦО, Хинганская 

Марина Андреевна 

5 «МАК в индивидуальном и групповом 

консультировании» 

Педагог-психолог МБОУ 

«Онохойская СОШ № 2»  

Орел Олеся Валерьевна 

6 «Психотехники при эмоциональном выгорании 

педагога в ОО» 

Педагог-психолог МБОУ 

«Унэгэтэйская СОШ» 

Манжуева Виктория 

Владимировна 

7 «Конфликт и пути выхода из конфликтной ситуации» Педагог-психолог МБОУ 

«Онохойская СОШ № 1» 

Пантелеева Арина Сергеевна 

8 «Профилактика буллинга среди несовершеннолетних» Педагог-психолог МБОУ 

«Шабурская СОШ» Малышева 

Дарья Андреевна 

9 Подведение итогов. Обсуждение. Принятие решений Заместитель начальника УО 

Шалькова Светлана 

Степановна 

10 Обед Администрация МБОУ 

«Ключевская СОШ» 

 


